证券代码：002590               证券简称：万安科技               公告编号：2023-069

浙江万安科技股份有限公司

关于获得政府补助资金的公告

公司及董事会全体成员保证本公告内容真实、准确和完整，没有任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

浙江万安科技股份有限公司（以下简称“公司”）及下属子公司于 2023 年 3

月 1 日-7 月 21 日，累计收到各项政府补助资金人民币 20,594,979.05 元，现将具

体情况分别列示如下：

一、获得补助资金基本情况

序

号
所属公司 名称 获得时间

补助金额

（元）
政策依据

是否与公司

日常经营活

动相关

会计处理

1 公司
2022 年度开放型经济出

口补助
2023.03.10 528,000.00 绍政办发[2022]11 号 是 其他收益

2 公司 省工程研究中心奖励 2023.03.15 1,000,000.00 诸政办发〔2022〕31 号 是 其他收益

3 公司
2022 年度服务员内外贸

一体化补助
2023.03.21 100,000.00

绍政办发﹝2022﹞11

号
是 其他收益

4 公司
2022 年度开放型经济参

展补助
2023.03.29 5,000.00 诸政办发〔2022〕31 号 是 其他收益

5 公司
绍兴“名士之乡”英才计

划人才项目资助资金
2023.03.31 400,000.00

诸市人才办〔2022〕5

号
是 其他收益

6 公司
绍兴“名士之乡”英才计

划人才项目资助资金
2023.03.31 327,499.96

诸市人才办〔2022〕5

号
是 其他收益

7 公司
绍兴“名士之乡”英才计

划人才项目资助资金
2023.03.31 315,000.00

诸市人才办〔2022〕5

号
是 其他收益

8 公司
高端外国专家引进计划

补助
2023.03.31 300,000.00

诸市人才办〔2022〕5

号
是 其他收益

9 公司
2021 年省外专工作站补

助
2023.03.31 45,000.00

诸市人才办〔2022〕5

号
是 其他收益

10 公司
2023 年第一期博士后工

作补助
2023.04.03 80,000.00

诸市人才办〔2022〕5

号
是 其他收益

11 公司
2023 年第一期博士后工

作补助
2023.04.03 100,000.00

诸市人才办〔2022〕5

号
是 其他收益

12 公司
2022 年度开放型经济机

电产品出口补助
2023.04.10 200,000.00 绍政办发〔2022〕11 号 是 其他收益

13 公司 诸暨市经济和信息化局 2023.04.20 100,000.00 市委办[2022]8 号 是 其他收益

14 公司 诸暨市经济和信息化局 2023.04.20 150,000.00 市委办[2022]8 号 是 其他收益

15 公司
列入浙江省制造业高质

补助
2023.04.20 300,000.00 市委办[2022]8 号 是 其他收益

16 公司 诸暨市经济和信息化局 2023.04.20 300,000.00 市委办[2022]8 号 是 其他收益

17 公司 诸暨市经济和信息化局 2023.04.28 1,200,000.00 市委办[2022]8 号 是 递延收益

18 公司 一次性扩岗补助 2023.05.08 3,000.00 浙人社发[2022]20 号 是 其他收益

19 公司
2023 年第二期博士后工

作补助
2023.05.17 100,000.00

诸市人才办〔2022〕5

号
是 其他收益

20 公司
诸暨市人力资源和社会

保障局
2023.06.12 20,000.00 浙人社发〔2021〕15 号 是 其他收益

21 公司
诸暨市就业管理服务中

心
2023.06.12 20,000.00 浙人社发〔2021〕15 号 是 其他收益

22 公司 诸暨市科学技术局 2023.06.30 600,000.00 诸科〔2022〕11 号 是 递延收益

23 公司 诸暨市科学技术局 2023.07.07 150,000.00 浙财科教[2023]6 号 是 其他收益

24 公司 诸暨市科学技术局 2023.07.07 1,600,000.00 浙财科教[2023]6 号 是 其他收益

25 公司 诸暨市商务局 2023.03.10 528,000.00 绍政办发[2022]11 号 是 其他收益

26 万安泵业 诸暨市科学技术局 2023.6.30 200,000.00 诸科[2023]17 号 是 其他收益

27 富奥万安 稳岗补贴 2023.3.8 7,569.00 政府文件 是 其他收益

28 安徽万安
2022 年度一次性扩岗补

助第 18 批
2023.3.16 1,000.00  是 其他收益

29 安徽万安
中小企业民营经济发展

专项资金
2023.4.17 200,000.00  是 其他收益

30 安徽万安
2022 年度合肥市外贸促

进政策专项资金
2023.4.23 58,474.00  是 其他收益

31 安徽万安
安徽省专精特新中小企

业奖励
2023.6.30 200,000.00  是 其他收益

32 安徽万安
数字化普及、网络化协

同、智能化提升等改造
2023.6.30 1,074,100.00

合经信法规（2021）125

号
是 递延收益

33 安徽万安
2023 年企业新录用人员

技能培训补贴（第二批）
2023/6.25 18,400.00  是 其他收益

50%入收益

34 安徽万安

2023 年 1-3 月新增就业

补贴（非本市户籍人员新

增就业）差额支付给个人

2023.6/14 22,000.00  是 其他收益

35 安徽万安
2022 年先进制造业发展

相关政策资金（市级）
2023.7.21 8,139,600.00

合经信法规（2021）125

号
是 递延收益

36 合肥万安
2023 年失业保险稳岗返

还
2023.6.29 48,936.16  是 其他收益

37 陕西万安

西安市高陵区人力资源

和社会保障服务中心-企

业社保补贴

2023.04.26 3,600.00
西安市人社发（2022）

10 号
是 其他收益

38 上海万捷 镇级财政扶持款 2023.7.5 90,000.00 浦科经委规[2022]3 号 是 其他收益

39 万安智驭 2021 年设备补贴 2023.3.2 666,500.00 市委办【2022】8 号 是 递延收益

合计  20,594,979.05

注：公司全资子公司浙江万安泵业有限公司（简称“万安泵业”）；

公司控股子公司长春富奥万安制动控制系统有限公司（简称“富奥万安”）；

公司控股子公司安徽万安汽车零部件有限公司（简称“安徽万安”）；

公司控股孙公司合肥万安汽车底盘系统有限公司（简称“合肥万安”）；

公司控股子公司陕西万安汽车零部件有限公司（简称“陕西万安”）；

公司全资子公司上海万捷汽车控制系统有限公司（简称“上海万捷”）

公司全资子公司浙江万安智驭汽车控制系统有限公司（简称“万安智驭”）；

公司及子公司获得的以上政府补助均系现金形式的补助。截止本公告日，上

述补助资金已经全部到账，上述政府补助不具有可持续性。

二、政府补助资金对公司的影响

1、公司将根据相关法律法规及相关政府部门的规定，合理合规的使用政府

补助资金，实现政府补助资金的高效使用。

2、按照《企业会计准则 16 号—政府补助》等有关的规定，公司拟将上述政

府补助资金 13,601,500.00 元计入递延收益，6,993,479.05 元计入其他收益，最终

的会计处理仍须以审计机构年度审计确认后的结果为准。

三、风险提示和其他说明

政府补助资金的具体会计处理需以审计机构年度审计确认后的结果为准。敬

请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

浙江万安科技股份有限公司董事会

2023 年 7 月 24 日

	2023年7月24日